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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,807,339

5,234,402

1 Banka

76,547

1,351,909

2 Arka

5,730,792

3,882,493

P Investime

1 Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

33,342,443

46,502,829

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

29,654,663

38,892,875

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

3,687,780

7,609,954
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Kapital i nénshkruar i papaguar -

P Inventarét

11,364,161

1,100,944

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

58,210

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

11,298,007

1,093,000

Mallra

7,944

7,944

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~N| || |lwIN| =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

9,109,391

8,500,800

p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

59,623,334

61,338,975

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

Tituj té tjeré té huadhénies

3,801,373

4,261,717

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

1,488,585

1,566,932

2 Impiante dhe makineri

2,300,685

2,694,785

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

12,103

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

p Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

63,424,707

65,600,692




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,824,196 4,749,070
5 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 833,542
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,342,530 1,652,806
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 85,293 111,807
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
P Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,252,019 7,247,225
p Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 15243605 17,398,820
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
p Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 15,243,605 17,398,820
DETYRIMET TOTALE 19,495,624 24,646,045
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 32 500,000{ 32,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 9,773 9,773
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
p Fitimi i pashpérndaré 8,444 874 4,768,430
p Fitim / Humbja e Vitit 2,974,436 3,676,444
Totali i Kapitalit 43,929,083| 40,954,647
TOTALI 63,424,707| 65,600,692

1 DETYRWME DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performanceés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Té ardhura‘hga aktiviteti i shfrytézimit 30,091,553 | 40,280,066
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né p 10,205,007
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p» |[Té ardhura té tjera té shfrytézimit 136,587 16,000
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -14,585,163| -17,381,585
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 13,518,453 | -8,456,666
2 Té tjera shpenzime -1,066,710 | -8,924,919
» {Shpenzime té personelit 9,759,738 | -7,303,007
1 Paga dhe shpérblime -8,364,732 | -6,256,272
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegm -1,395,006 | -1,046,735
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -619,494 -702,457
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -12,075,761| -9,452,589
p |Té ardhura té tjera 1,052,373
1 Te ardhura te tjera 1,052,373
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afatd
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (pard
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 1,123,462 | -1,131,199
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmd _ggar g44 | -1,131,199
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' : !
2 Shpenzime té tjera financiare -237,618
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 3,321,902 | 4,325,229
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 347,466 648,785
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 347,466 648,785
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té _pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbja e vitit 2,974,436 | 3,676,444
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,974,436 | 3,676,444
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
p |Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vitin
p |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,974,436 | 3,676,444
p | Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike memé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

i i nénshkruar

Kapital

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

/ Humbja e vitit

itim

F

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

32,500,000

9,773

3,880,378

888,052

37,278,203

37,278,203

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé|

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

32,500,000

9,773

3,880,378

888,052

37,278,203

37,278,203

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3,676,444

3.676.444

3.676.444

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar )

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

\ T L

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor
2014

32,500,000

9,773

4,768,430

3,676,444

40,954,647

40,954,647

\
!
{
.m.
[

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

32,500,000

9,773

4,768,430

3,676,444

40,954,647

40,954,647

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,974,436

2,974,436

2,974,436

1 DDl MRS

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

32,500,000

9,773

8,444,874

2,974,436

43,929,083

43,929,083




Shogeria "2 A "Sh.P.K
NIPTI_J93112250T

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

_— : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia P Shtesa | Pakesime e .
1 Toka 0
2 |Ndertime 2,454 923 2,454 923
3 |Makineri paisje 6,299,515 159,150 6,458,665
4 Mjete transporti 5,115,000 5,115,000
5  |kompjuterike 166,667 166,667
1 Zyre 0
2 |Aktive ne Proces ~ 0
TOTALI 14,036,105 159,150 0 14,195,255
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia s Shtesa | Pakesime S
1  |Toka 0
2 [Ndertime 887,991 78,347 966,338
3 Makineri,paisje,vegla 4,976,691 266,755 5,243,446
4 |Mjete transporti 3,758,168 271,366 4,029,534
5  |kompjuterike 151,538 3,026 154 564
1 Zyre 0
2 |Aktive ne Proces 0
TOTALI 9,774,388 619,494 0 10,393,882
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
g _ Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia AR Shtesa | Pakesime P
1 |Toka 0
2 Ndertime 1,566,932 78,347 1,488,585
3 |Makineri paisje,vegla 1,322,824 159,150 266,755 1,215,219
4  |Mjete transporti 1,356,832 271,366 1,085,466
5  |kompjuterike 15,129 3,026 12,103
1 Zyre 0
2 |Aktive ne Proces 0
TOTALI 4,261,717 159,150 619,494 3,801,373

Administratori

imiSula




Shogqeria "2 A "Sh.P.K
NIPTI_J93112250T

INVENTARI E PER VITIN 2015

1

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera neto
1|Makine Transporti Man 8 Ton EI7537 B 2,000,000
2|Makine transporti Super Liaz 8 Ton AA518CK 500,000
3|Makine Transporti Man 8 Ton AA 789 CR 180,000
4|Rimorkio Automieti 3 Ton AAR 787 100,000
9|Rimorkio Automjeti 3 Ton AAR 789 80,000
6|Fadrome 2.5m3 Pa targe 200,000
/|Fadrome 2m3 Pa targe 200,000
8|Traktor s 100 me ruspe S 100 Pa targe 300,000
9|Traktor me samar DT 85 Pa targe 300,000
10{Organello me motorr Nafte Pa targe 380,000
11[Vinc pirun Nafte Pa targe 291,666
12|Vinc Pirun Nafte Pa targe 291,666
13|Vinc Pirun Nafte Pa targe 291,666
14|Traktor me samar Nafte Pa targe 140,150
15|Motorr Sharre Benzine Pa targe 19,000
5,274,148

ADMINISTRATORI
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Shogeria "2 A "Sh.P.K
NIPTI_J93112250T

‘

INVENTARI E PER VITIN 2015

Nr. Lloji automjetit Njesi matjes| Sasia Cmimi Vlera

1|Trupa Ahu m3 219.7 6,000.00 | 1,318,200.00
2|Trupa Pishe m3 3.3 6,500.00 21,450.00
3|Element | m3 4290 32,000.00 | 1,372,800.00
4|Element Friza Il m3 21.30] 22,487.93 478,993
5|Element Il m3 66.92] 12,800.00 856,576.00
6|Element IV m3 37.70 6,600.00 248,820.00
7|Element V m3 20.70 5,200.00 107,640.00
8|Dru Zjarri m3 218.8 1,000.00 218,800.00
9|Derrasa m3 992.4| 11,000.00 | 6,516,400.00
10|Skrap kg 317.76 25.00 7,944.00
11[Nafte Litra 400 14552 58,210
12|Mbeturina Druri m3 19.16 800.00 15,328.00
13|Paleta te Gatshme Cope 260 550.00 143,000.00
Shuma 11,364,161

ADMINISTRATORI
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